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KROSNO ODRZAOSKIE – RADNICA – RZEPIN – LUBIECHNIA WIELKA – 

LUBIECHNIA MAŁA 
Kwietniową wyprawę kolejowo-pieszą rozpoczynamy liniami POLREGIO ze stacji PKP w 

Radnicy, a wysiadamy w Drzeosku, w szczerym polu i bez peronu, zadowoleni, że tylko pół godziny 

jazdy. Przed wyruszeniem w drogę z kijkami,mały instruktaż  prawidłowej techniki Nordic Walking, 

robimy krótką rozgrzewkę by przygotowad organizm do wysiłku oraz wyeliminowad ryzyko kontuzjii 

ruszamy, przed nami niewielka wieś Drzeosko. 

 Drzeńsko, wieś sołecka w powiecie słubickim, w gminie Rzepin, przez którą przebiega linia 

kolejowa Wrocław- Szczecin. Po drodze mijamy romaoski kościół, przebudowany w XVIII w., z 

dobudowaną wieżą w XIXw., który leży na Lubuskim Szlaku Romaoskim pogranicza lubusko-

brandenburskiego. Kierujemy się do Lubiechni Wielkiej, przez którą do Lubiechni Małej prowadzi 

droga św. Jakuba. To szlak pielgrzymkowy do katedry w Santiago de Compostello w Hiszpanii, wpisany 

w 1993 r. na listę światowego dziedzictwa UNESCO. Droga prowadzi wśród pól oraz przez lasy, niezbyt 

oznakowana na tym odcinku, przy wyjściu ze wsi i w lesie szczególnie po wycince drzew. Jak przystało 

na dzieo deszczowy przed nami błoto i kałuże, jednakże po 2 godzinnym marszu docieramy do 

Lubiechni Małej. 

 Lubiechnia Mała, pierwsze wzmianki o tej małej, cichej i uroczej miejscowości dotyczą spisu dóbr 

biskupa poznaoskiego z 1405 roku. Dzięki uprzejmości Pani Sołtys, zwiedzamy jeden z 2 takich 

wyjątkowych obiektów w Europie, wzniesiony prawdopodobnie wraz z założeniem wsi w koocu XIV w.  

Po zniszczeniu, w okresie 30-letniej wojny, wybudowany w 1669 roku w obrządku ewangelickim. 

Wyposażenie kościoła pochodzi z XVII w. Po II wojnie św. poświęcony  na potrzeby obrządku 

katolickiego. Obiekt o szachulcowej konstrukcji, wypełnionej gliną i ciętymi kooskimi grzywami oraz 

zaprawą wapienno-piaskową. Biały kolor elewacji jest efektem połączenia wapna i twarogu. 

Zaskakujący jest kolor drzwi, jasnoniebieska barwa (kolor maryjny) jest historycznie uzasadniona. 

Elewacja Kościoła odnowiona w latach 2021-22 dzięki Polsko-Niemieckiej Fundacji Ochrony Kultury i 

Zabytków ze środków Republiki Federalnej Niemiec oraz środków parafialnych, z zastosowaniem 

materiałów jakie wykorzystano przy jego budowie. Na uwagę zasługuje wnętrze kościoła, od 100 lat 

nie remontowane, zachowane w dobrym stanie. Obiekt przepiękny, warty zwiedzenia, najlepiej w 

niedzielę (msze o 11 godz.) Wracamy do Lubiechni Wielkiej, błotna droga przez las tym razem trwa 

krócej 😉)) 

Lubiechnia Wielka, równie cicha i zadbana wieś, w której znajduje się neogotycki kościół od 1898 r. 

jako zbór ewangelicki, konsekrowany w 1950 roku, obecnie filia parafii rzymskokatolickiejw Rzepinie. 

Zmierzamy do gospodarstwarolno-agroturystycznegoDereniówka, w progach którego wita nas 

właścicielka Grażyna Dereo. Przepadliśmy w smakach oferowanych przez bardzo miłą gospodynię: 

żurek na gęsinie, gęś faszerowana i inne pieczyste. Dziękujemy za wspaniałą gościnę, ciekawe 

rozmowy, sprawdzone przepisy kulinarne i odpoczynek w miłej atmosferze, bo jak mówi gospodyni „W 

pogoni za dniem następnym uciekają nam cenne chwile…”,a  tu warto się zatrzymad. Po odpoczynku 

kierujemy się jakubową drogądo  Rzepina. 

Niestety, pogoda nie umożliwiła nam zwiedzenie zakątków Rzepina, przewędrowaliśmy blisko 20 km. , 

ale wróciliśmy zadowoleni z wyprawy, wspólnie spędzonego czasu, pełni wrażeo poznanych nowych 



miejsc i zabytków. W wycieczce organizowanej przez PTTK WĘDROWIEC udział wzięli również 

słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wieku z Krosna Odrzaoskiego. Cieszy nas udział młodego pokolenia, 

brawo Klaudia i Antek, miło było z Wami wędrowad! Zapraszamy na kolejne wyprawy! 

    Do zobaczenia na szlaku!!! 

 WĘDRUJ Z NAMI 😊)) 

Maria KOLANKO 


